determinándose imponerle las sanciones de INHABILITACIÓN POR EL TÉRMINO DE 3 (TRES) MESES para 
participar de manera directa o por interpósita persona en procedimientos de contratación o celebrar contratos 
regulados por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y una MULTA por la 
cantidad de $162,855.00 (Ciento sesenta y dos mil ochocientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.). 

En ese sentido, conforme a lo dispuesto en el Resolutivo SEXTO de la citada resolución, esta autoridad 
administrativa hace de su conocimiento que, a partir del día siguiente al en que se publique la presente 
Circular en el Diario Oficial de la Federación, deberán abstenerse, de aceptar propuestas o celebrar contratos